
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

COPIA
ORDINANZA SINDACALE
Numero  4   del  19-04-17

Reg. generale 9

Oggetto: CHIUSURA UFFICI COMUNALI IL GIORNO 24 APRILE 2017.

IL SINDACO

CONSIDERATA la necessità nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di
adottare provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in
particolari periodi dell’anno caratterizzati da riduzione dell’accesso ai servizi comunali da
parte dell’utenza e dalla correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio, in
concomitanza con la fruizione di ferie concentrate tradizionalmente in occasione delle
festività;

RILEVATO che il 25 aprile 2017 ricorre la Festa della Liberazione e pertanto il 24 aprile 2017
giorno feriale tra due festività è una giornata caratterizzata da riduzione di accesso del
pubblico e contraddistinta da organico ridotto;

RITENUTO per tali motivi di dover disporre affinchè gli uffici comunali rimangano chiusi
nella giornata del 24 aprile 2017;

DATO ATTO che il giorno di cui trattasi sarà conteggiato d’ufficio in conto ferie, mentre
saranno assicurati i seguenti servizi essenziali ed imprescindibili per l’utenza:

il servizio di stato civile con la reperibilità di un impiegato dei servizi demografici-
il servizio di vigilanza-

VISTO l’art.50, comma 7, del D.Lgs 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza in
ordine agli orari degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché
agli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio;

tutto ciò premesso

DISPONE

La chiusura degli uffici comunali, esclusi quelli chiamati a garantire i servizi pubblici-
essenziali, nel giorno di lunedì 24 aprile 2017;
Che tutti i dipendenti esonerati dal servizio nel suddetto giorno siano considerati in-
ferie;
Che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio on line;-
Che la Cittadinanza venga informata con avviso pubblico sul sito web istituzionale del-
Comune.

IL SINDACO
F.to PINTUS TERESA


